

# SOL NASCENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

HORÁRIO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

12.04.03/2019

23/12/2019

8H30M

SECRETÁRIAS DIVERSAS



Informações da Empresa:

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Endereço:

Rua Sol Nascente N° 01

Bairro:

Urucunema

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 3260-5594 / (85) 8789-2148 / (85) 9934-8494

## 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR: **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988,

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores da presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

## OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA-CE

Prefeitura Municipal de Itapicuru  
 FLS 340  
 Rubrica 10

LOTE 03 CHÁS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CHÁ DE BOLDO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MARATÁ	115	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
2	CHA DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MARATÁ	115	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
3	CHÁ DE ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MARATÁ	615	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.678,95	um mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
4	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CAIXA COM 15 SACHÊS - de boa qualidade e com prazo de validade.	CAIXA	MARATÁ	500	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
5	CHÁ DE HORTELÃ, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MARATÁ	600	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 03:							R\$ 5.558,45	cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
LOTE 05 OVOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVOS MÉDIOS COM 30 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE.	BANDEJA	SANTA LUCIA	2980	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 39.395,60	trinta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 05:							R\$ 39.395,60	trinta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
LOTE 07 - CARNES E DERIVADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	FÍGADO BOVINO Fígado bovino fatiado em bifés de 120g, embalado a vácuo em pacotes de 01 kg, validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com numero de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	FRIBOI	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
2	FRANGO ABATIDO Congelado. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	BONASA	2600	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 17.576,00	dezessete mil, quinhentos e setenta e seis reais



3	PEITO DE FRANGO – Peito com osso. Corte tipo peito com osso, congelado, máximo permitido de água com congelamento, todo de gotejamento (Drip Test) é de 60% de acordo com a portaria nº 210, de 10/11/98 do DAS/ DISPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1 Kg. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente.	KG	FRIATO	1770	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.267,60	dezenove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
4	COXA E SOBRECOPA – Corte tipo coxa com sobrecoxa, congelado, máximo permitido de água com congelamento, todo de gotejamento (Drip Test) é de 60% de acordo com a portaria nº 210, de 10/11/98 do DAS/ DISPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1 Kg. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	FRIATO	1	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7,00	sete reais
5	CARNE BOVINA MOÍDA (RESFRIADA OU CONGELADA) - Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém moída com registro no SIF, SIE, SIM ou SISP. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelha sem manchas esverdeadas, cheiro, odor e sabor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do produto. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg, com etiqueta de pesagem.	KG	FORTBOI	1500	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 20.490,00	vinte mil, quatrocentos e noventa reais
6	COXÃO MOLE EM CUBOS – Carne bovina proveniente de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. Validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 01 kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente.	KG	SABOR DO SERTÃO	600	R\$ 17,07	dezesete reais e sete centavos	R\$ 10.242,00	dez mil, duzentos e quarenta e dois reais
7	CARNE BOVINA TIPO BIFE Carne bovina proveniente de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. Validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 01 kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	SABOR DO SERTÃO	210	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.819,50	quatro mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos

8	PATINHO –Carne bovina proveniente de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado ou resfriado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. Validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 01 kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com numero de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	SABOR DO SERTÃO	2350	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 59.525,50	cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
9	CAVALA EM POSTA, congelada sem vísceras embalagem em pacotes com 01 kg do produto. Validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Embalagem secundária caixa de papelão.	KG	BOMAR	500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
10	FILÉ DE MERLUZA Filé de merluza, congelado, sem osso ou espinhas e sem pele, com aspecto firme, apresentando cor branca ou ligeiramente osea, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais. De acordo com a portaria do ministério da agricultura.	KG	BOMAR	500	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
11	CARNE BOVINA COM OSSO resfriada limpa, aspecto própria da especificação amolecida nem pegajosa cor própria	KG	FRIBAL	680	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 9.248,00	nove mil, duzentos e quarenta e oito reais
12	LINGUIÇA CALABRESA Tipo calabresa defumada, com carne suína, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, embalagem transparente à vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade.	KG	SEARA	1280	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
13	PEIXE IN NATURA tipo "tilápia"	KG	BOMAR	380	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
14	MISTURA PARA FEIJOADA, resfriada ou congelada	KG	AURORA	170	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 1.368,50	um mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
15	LINGUIÇA FRESCAL de 1ª qualidade embalagem em pacotes contendo 01 kg do produto. Validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Embalagem secundária caixa de papelão.	KG	FRIMESA	350	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 2.474,50	dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 06:</b>							<b>R\$ 194.998,60</b>	<b>cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos</b>





LOTE 08 BOLOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BOLO DE MILHO Bolo a base de farinha de milho, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades	KG	PALADAR	612	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
2	BOLO FOFO Bolo a base de farinha de trigo, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades.	KG	PALADAR	612	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.656,12	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e doze centavos
3	BOLO DE BATATA a base de farinha de trigo e batata, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades.	KG	PALADAR	312	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
4	BOLO MOLE a base de farinha de trigo, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades.	KG	PALADAR	612	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 8.690,40	oito mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 08:</b>							R\$ 26.498,52	vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>							R\$ 266.451,17	duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dezessete centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSÉBIO 23 DE DEZEMBRO DE 2019

  
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ: 15.839.938000/77

REPRESENTANTE LEGAL

THIAGO PEREIRA FERREIRA

CPF: 001.537.143-36

RG: 94025001793

